1

一般社団法人情報通信設備協会 関東地方本部

【令和３年１０月発行】令和３年８月～令和３年９月イベント報告 No.34

令和３年度 第１回業務委員会模様

■日時：令和３年８月４日（水曜日）

 １０：００～１２：００

場所：情報通信設備協会 会議室（Web 会議）

■出席者

樋川業務委員長、石渡委員、髙橋委員、寺田委員、

今井委員、山口委員、清水委員、竹内委員

■議題

(1)今後の業容拡大に向けた新商材ついて
 資料 1：会員周知の判断案件について
  参考 1：LTE カメラ協業のご提案
  参考 2：コワークストレージ提案書雛形
  参考 3：sXGP ご提案書
  参考 4：ClickShare について
  参考 5：【TAC オンラインセミナー】マインドフルネス入門
(2)商品説明を希望する会員に対するウェビナーの運用について
 資料 2：ウェビナー活用による商品説明に定例化
(3)その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和３年度 第３回委員長会議模様

■日時：令和３年８月３１日（火曜日）

 １５：００～１７：００

場所：情報通信設備協会 会議室(Web 会議)

■出席者

長谷川本部長、塚本教育委員長(W)、松山広報委員長(W)、

髙瀬総務財務委員長(W)、木村組織委員長(W)、樋川業務委員長(W)

■議題

(1) 審議事項
①青年部準備委員会の活動状況報告と
 今後の進め方
②会員からの商材説明要望に対する考え方に

ついて
③HP の会員の広場＆小部屋の機能について
④令和 3 年の賀詞交歓会の開催について
⑤令和 4年のウェビナー定例講演会の懇親会設

定について
(2)周知事項等

 ①会員の入退会について

 ②周知メールの統一について

 ③研修受講状況及び各種研修のご案内

 ④協業に向けた情報共有について

 ⑤委員会開催日程

 ⑥中間決算について

 ⑦第 284 回関東ベル倶楽部の開催について

 ⑧ITCA セミナー開催について

 ⑨財務状況(7 月)

 ⑩令和 3 年度予定(9 月～11 月)

 ⑪令和 3 年度会議等開催予定

 ⑫その他

(3)委員長等活動報告

 ①各委員会からの報告

 ②その他

(4)その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

〒104-0042
東京都中央区入船 2-9-5
ＨＫビル 5F
TEL:03-5244-9700
https://kanto.itca.or.jp

2

令和３年度 第３回幹事会模様

■日時：令和３年９月７日（火曜日）

 １５：００～１７：００

場所：情報通信設備協会 会議室(Web 会議)

■出席者

長谷川本部長、塚本副本部長(W)、松山副本部長(W)、髙瀬総務財務委員長、樋川業務委員長(W)、

島津幹事(W)、石渡幹事(W)、三浦幹事(W)、永島幹事(W)、寺田幹事(W)、宮坂幹事(W)、

山口幹事(W)、今井幹事(W)、宮川幹事(W)、髙橋幹事(W)、清水幹事(W)、金澤幹事(W)、

長谷川監事(W)

竹内(W)オブザーバー、

■議題

(1) 審議事項
①青年部準備委員会の活動状況報告と
 今後の進め方
②HP の会員の広場＆小部屋の機能について
③令和 3 年の賀詞交歓会の開催について
④令和 4年のウェビナー定例講演会の懇親会設

定について
(2)周知事項等

 ①会員の入退会について

 ②周知メールの統一について

 ③研修受講状況及び各種研修のご案内

 ④協業に向けた情報共有について

 ⑤委員会開催日程

 ⑥中間決算について

 ⑦第 284 回関東ベル倶楽部の開催について

 ⑧ITCA セミナー開催について

 ⑨財務状況(7 月)

 ⑩令和 3 年度予定(9 月～11 月)

 ⑪令和 3 年度会議等開催予定

 ⑫その他

(3)委員長等活動報告

 ①各委員会からの報告

 ②その他

(4)その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和２年度 １回広報委員会模様

■日時：令和３年９月１０日（金曜日）

 １３：００～１５：００

場所：情報通信設備協会 会議室(Web 会議)

■出席者

松山広報委員長、島津委員、宮坂委員

■議題

(1)令和 3 年度 広報委員会の具体的な取組み状況

  資料 1：令和 3 年関東の重点施策（広報抜粋版）

(2)ホームページにおける会員の広場＆小部屋の対応について

  資料 2：会員の広場＆小部屋 Ver2.2
(3)その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

3

令和３年度 第１回業務委員会模様

■日時：令和３年９月２７日（月曜日）

 １５：００～１７：００

場所：情報通信設備協会 会議室（Web 会議）

■出席者

樋川業務委員長、石渡委員、髙橋委員、寺田委員、

今井委員、山口委員、清水委員、竹内委員

■議題

(1)上期実施状況

 資料 1：令和 3 年関東の重点施策(業務委員会)
(2)NTT 東日本との委託契約について
 資料 2：NTT 東日本との委託契約締結について
(3)KDDI の Webex Calling

資料 3：CiscowebexCalling 質問事項
(4)収支状況について
 資料 4-1：財務状況(9 月)について(21-9-24)
 資料 4-2：代理店手数料推移(2 ｹ年)
(5)その他

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和３年度 ＣＡＤ製図（電気設備）初級講習報告

■日時：Ａ会場 令和３年６月１３日（日）、２０日（日）、２７（日）の３日間  ９：３０～１６：４５

Ｂ会場  令和３年８月４日（水）、５日（木）、６日（金）の３日間   ９：２０～１６：３０

場所：A 会場：都立城南職業能力開発センター  (品川区東品川 3-31-16)
B 会場：都立城東職業能力開発センター (足立区綾瀬 5-6-1)

 主催：(一社)東京都電設協会

■参加者：当協会会員 Ａ会場 ３名 Ｂ会場 １３名

■報告：(一社)東京都電設協会のご協力を得て、同協会が開催している「AutoCAD LT」の基本操作と

CAD 図面作成の初級講習を開催しました。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和３年度 第３級陸上特殊無線技士資格取得研修報告

■日時：令和２年９月２４日（金曜日）

８：３０～１８：１０

場所：U-AXIS ビル 2 階 BCC(中央区入船 2-2-14)

■受講者：５名

■報告：無線技術の進展により、情報通信システ

ムの端末は急激なモバイル化が増々進んでい

ます。そこで無線設備の技術操作・ドローン操

作を行うために必要な国家資格である「第 3 級

陸上特殊無線技術士」の資格取得研修を実施し

ました。公益財団法人日本無線協会の専門講師

により、「法規」「無線工学」の養成課程を学習

したあと、最終日に資格取得試験を行い、全員

が合格し免許を取得しました。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

研修模様